

Número	Nombre y apellidos	Secretaría del Juzgado para la que se le nombra
183	Doña María Isabel Iniesta Pascual	Juzgado de Distrito de San Bartolomé de Tirajana (Las Palmas).
184	Doña María José Martínez Romero	Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de El Vendrell (Tarragona).
185	Doña Natalia Reus Martínez	Juzgado de Distrito de Santa Cruz de La Palma (Santa Cruz de Tenerife).
186	Doña Ascensión Inmaculada Galache Sánchez	Juzgado de Distrito de Figueras (Gerona).
187	Don Rafael Somoza Rodríguez	Juzgado de Distrito de Villaiba (Lugo).
188	Doña María Gracia Martínez Blanco	Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Los Llanos de Aridane (Santa Cruz de Tenerife).
189	Don Antonio Luis Mula Aznar	Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Puerto del Rosario (Las Palmas).
190	Don Domingo Enrique Gibert Trueba	Juzgado de Distrito de Seo de Urgel (Lérida).
191	Don José María Bru Misas	Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Santa María de Guía (Las Palmas).
192	Doña María Mercedes Pérez Lisboa	Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Noya (La Coruña).
193	Doña María Rosario Mendaña Prieto	Juzgado de Distrito de Berga (Barcelona).
194	Doña María José Moure Lorenzo	Juzgado de Distrito de Quiroga (Lugo).
195	Don Juan Ramón Menac Comas	Juzgado de Distrito número 2 de Manresa (Barcelona).

**12166** RESOLUCION de 20 de marzo de 1987, de la Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia, por la que se rectifica la Orden de 16 del pasado mes de enero de integración de los funcionarios del Tribunal Central de Trabajo y Magistraturas de Trabajo en los Cuerpos Nacionales de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia.

Advertidos errores materiales en la transcripción del texto de la Orden del Ministerio de Justicia de 16 de enero de 1987, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 62, de 13 de marzo siguiente, por la que se integraba a los funcionarios del Tribunal Central de Trabajo y Magistraturas de Trabajo en los Cuerpos Nacionales de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, se transcriben a continuación las siguientes rectificaciones:

En la página 7440, relación de funcionarios integrados en los distintos Cuerpos de la Administración de Justicia:

Donde dice: «Amil Argüero, María Luisa», debe decir: «Amil Arquero, Luisa María».

Donde dice: «Ancin Albendi», debe decir: «Ancin Alberdi».

En la página 7441:

Donde dice: «Audera Merino», debe decir: «Audera Merino, Elena».

Donde dice: «Aznar de la Fuente», debe decir: «Aznar de la Puente».

Donde dice: «Baena Gazenave», debe decir: «Baena Cazenave».

Donde dice: «Benítez González», debe decir: «Benito González».

Donde dice: «Bergua Celaya», debe decir: «Bergua Celaya».

Donde dice: «Deurco Gutiérrez», debe decir: «Beurco Gutiérrez».

En la página 7445:

Donde dice: «Hernández Casimiro, María Carmen. Oficial-Cuenca», debe decir: «Hernández Casimiro, María Carmen. Oficial-Teruel».

Donde dice: «Hernández Paricio, María Carmen», debe decir: «Hernández Paricio, María Carmen. Oficial-Zaragoza».

Donde dice: «Herraz Medina», debe decir: «Herranz Medina».

En la página 7448:

Donde dice: «Rodríguez Domínguez, Laurentino», debe decir: «Rodríguez Domínguez, Laurentino. Oficial-León».

En la página 7450:

Donde dice: «Tovares Ucesa», debe decir: «Tovares Uceda».

Donde dice: «Valle Heredia, Lucas», debe decir: «Valle Heredia, Lucas del».

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Madrid, 20 de marzo de 1987.-El Director general, Juan Antonio Xiol Ríos.

Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal.

## MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

**12167** CORRECCION de errores de la Resolución de 30 de abril de 1987, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de los Cuerpos General de Gestión de la Administración Civil del Estado y de Gestión de la Administración de la Seguridad Social.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» números 105 y 106, de 2 y 4 de mayo de 1987, se transcriben las siguientes rectificaciones, siendo sus efectos, en lo que se refiere al plazo posesorio, los mismos que la antedicha Resolución:

En la página 12931, anexo I, donde dice: «75. 7287403902A1122. Egidio Aparicio, Luisa. 540205. AP Vizcaya, Bilbao», debe decir: «75. 7287403902A1122. Egidio Aparicio, Luisa. 540205. EH Vizcaya, Bilbao».

En la página 12932, anexo I, donde dice: «197. 0146078913A1122. Gutiérrez Gordillo, María. 401201. TR La Coruña, La Coruña», debe decir: «197. 0146078913A1122. Gutiérrez Gordillo, María. 401201. OP Madrid, Madrid».

En la página 12933, anexo I, donde dice: «283. 1417141346A1122. Fernández de Marticorena Tabuyo, María Pilar Carmen. 400108. EH Vizcaya, Bilbao», debe decir: «283. 1417141346A1122. Fernández de Marticorena Tabuyo, María Pilar Carmen. 400108. AP Vizcaya, Bilbao».

En la página 12955, anexo I, donde dice: «236. 516999324A1610. Hermoso Ventura, María Juana. 521107 Guipúzcoa, Pasajes», debe decir: «236. 516999324A1610. Hermoso Ventura, María Juana. 521107 Valencia, Valencia».

## MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

**12168** RESOLUCION de 28 de abril de 1987, de la Secretaría General de Asistencia Sanitaria, por la que se designa personal para proveer el puesto de Jefe de Servicio de Obstetricia y Ginecología del Hospital «Gómez Sabugo» (hoy «Cabueñes»), de Gijón (Asturias), perteneciente a los Servicios Jerarquizados de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

Formulada por el correspondiente Tribunal de selección, constituido en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Asturias, propuesta de adjudicación en relación con la provisión del puesto

de Jefe de Servicio de Obstetricia y Ginecología del Hospital «Gómez Sabugo» (hoy «Cabueñes»), de Gijón (Asturias), incluido en el anuncio de la convocatoria de 9 de abril de 1985, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 16 del mismo mes, y corrección de errores de 30 de mayo de 1985, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de mayo de 1985, la Secretaría General de Asistencia Sanitaria del Ministerio de Sanidad y Consumo, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el Real Decreto 1943/1986 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de septiembre) y Orden de 23 de octubre de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de conformidad con lo establecido en el artículo 7.º de la Orden de 5 de febrero de 1985 y en la base 8.ª del anuncio de la convocatoria antes citado, tiene a bien designar al facultativo que a continuación se relaciona:

Comunidad Autónoma de Asturias. Jefe de Servicio. Hospital «Cabueñes» (antiguamente «Gómez Sabugo»), Cabueñes (Gijón).-Especialidad «Obstetricia y Ginecología»: Don José Manuel Camporro Fernández.

Al facultativo incluido en la presente Resolución se le notificará su designación por la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Salud de Asturias, de conformidad con lo establecido en la base 8.ª de la convocatoria.

En cuanto a la presentación de documentos y plazo de toma de posesión, se estará a lo establecido en las bases décima y undécima de la convocatoria, cuyo anuncio fue publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril de 1985, mediante Resolución de la entonces Dirección General del Instituto Nacional de la Salud de 9 de abril de 1985, así como a lo establecido en la Orden de 5 de febrero de 1985 («Boletín Oficial del Estado» del 6).

De conformidad con lo establecido en el artículo 36.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, en relación con el artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de reposición previo al contencioso ante la Secretaría General de Asistencia Sanitaria del Ministerio de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 28 de abril de 1987.-El Secretario general, P. D. (Orden de 23 de octubre de 1986), el Director general de Recursos Humanos, Suministros e Instalaciones, Luis Herrero Juan.

Ilmos. Sres. Director general de Recursos Humanos, Suministros e Instalaciones y Director general del Instituto Nacional de la Salud.

## UNIVERSIDADES

**12169** RESOLUCION de 3 de marzo de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Francisco Molleda Sánchez, Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid de 21 de febrero de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo), para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad, área de conocimiento «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica», y una vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Francisco Molleda Sánchez Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento de «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica», y en el Departamento de Soldadura, Tecnología e Inspección, con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación, el interesado dispondrá del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Al citado Catedrático de Universidad le ha sido asignado el número de Registro de Personal A01EC004402.

Madrid, 3 de marzo de 1987.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

## ADMINISTRACION LOCAL

**12170** RESOLUCION de 5 de mayo de 1987, de la Diputación Provincial de Segovia, por la que se hace público el nombramiento de funcionarios de esta Corporación.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado, se hace público que por acuerdos de la Comisión de Gobierno de fechas 14 de marzo y 14 de abril, ambos de 1987, han sido nombrados, a propuesta de los respectivos Tribunales calificadoros, los funcionarios de la Corporación que seguidamente se expresan:

Denominación de la plaza: Administrador y Encargado de Servicios. Nombre y apellidos: Don Juan Evaristo González Herrero. Fecha nombramiento: 14 de marzo de 1987.

Denominación de la plaza: Técnico especialista en Administración Local. Nombre y apellidos: Don José María San Segundo Jiménez. Fecha nombramiento: 14 de marzo de 1987.

Denominación de la plaza: Oficial de Albañilería. Nombre y apellidos: Don Emerenciano Cristóbal Velasco. Fecha nombramiento: 14 de abril de 1987.

Segovia, 5 de mayo de 1987.-El Secretario general, Luis Peinado de Gracia.-El Presidente, Rafael de las Heras Mateo.

**12171** RESOLUCION de 5 de mayo de 1987, del Ayuntamiento de Zamora, por la que se hace público el nombramiento de funcionarios y personal laboral de esta Corporación.

Relación nominal de nombramientos de funcionarios de carrera y de personal laboral correspondiente a la oferta de empleo del año 1986 de este excelentísimo Ayuntamiento de Zamora, efectuados por la Alcaldía-Presidencia, en las fechas que se indican, a propuesta de los respectivos tribunales calificadoros:

### Funcionarios de carrera:

Denominación de la plaza: Técnico Administración General. Nombre y apellidos: Carolina Pérez Rojo. Fecha de nombramiento: 30 de marzo de 1987.

Denominación de la plaza: Técnico Administración General. Nombre y apellidos: José Ignacio Notivoli Mur. Fecha de nombramiento: 30 de marzo de 1987.

Denominación de la plaza: Psicólogo. Nombre y apellidos: Benito Martín Pozo. Fecha de nombramiento: 26 de marzo de 1987.

Denominación de la plaza: Administrativo Administración General. Nombre y apellidos: Amalia García Mata. Fecha de nombramiento: 25 de febrero de 1987.

### Personal laboral:

Denominación de la plaza: Oficial 1.ª de la Construcción. Nombre y apellidos: Macario Martín Argüello. Fecha de nombramiento: 28 de abril de 1987.

Lo que se hace público en atención a lo previsto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al servicio de la Administración Pública.

Zamora, 5 de mayo de 1987.-El Alcalde, Andrés Luis Calvo.

**12172** RESOLUCION de 6 de mayo de 1987, del Ayuntamiento de Palma, por la que se hace público el nombramiento de funcionario de esta Corporación.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23, 1, del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por acuerdo de la Comisión de Gobierno de este Ayuntamiento de fecha 1 de abril de 1987, y a propuesta del Tribunal calificador, ha sido nombrado funcionario de carrera de esta Corporación, por haber superado el proceso selectivo, don José Grimalt Llull para ocupar una plaza de Letrado asesor.

Lo que se hace público para general conocimiento. Palma, 6 de mayo de 1987.-El Alcalde, Ramón Aguiló Munar.